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Nye funktioner i DBI’s inspektionsrapporter  
for brandsikringsanlæg

DBI retningslinie 004, Automatiske brandsikringsanlæg,  
Færdigmelding og godkendelse, 3. udgave, rev. kap. 62  
Godkendelseskriterium

De væsentligste ændringer i retningslinie 004 består i, at det nu er muligt at 
godkende anlæg med C-fejl ved førstegangsinspektion samt, at inspektions-
resultatet opdeles i 2 delresultater, nemlig:

forhold, der er relateret til selve brandsikringsanlæggets funktionalitet•	
forhold, der ikke er relateret til selve brandsikringsanlægget, som  •	
f.eks. mangelfulde brandmæssige adskillelser mod uovervåget område.

Årsagen til ændringerne er bl.a. at smidiggøre processen med at få brandsik-
ringsanlæg godkendt ved 1. inspektion samt at tydeliggøre, hvis fejl og mangler 
skyldes årsager, som installatøren af brandsikringsanlægget ikke har indflydelse 
på.

DBI’s inspektionsrapporter for brandsikringsanlæg vil fremover indeholde: 

det samlede inspektionsresultat – om anlægget er godkendt eller ej•	
delresultat vedrørende forhold, der er relateret til brandsikringsanlæggets  •	
funktionalitet
delresultat vedrørende forhold, der ikke er relateret til selve brandsikrings-•	
anlægget, som f.eks. mangelfulde brandmæssige adskillelser mod uovervå-
get område.

Nedenfor ses et eksempel på, hvordan inspektionsresultatet og delresultatet 
præsenteres i inspektionsrapporterne.

Fremkommer på baggrund af:

- brandsikringsanlæggets funktionalitet: GODKENDT anmærkningsfrit
- forhold der ikke er relateret til selve brandsikringsanlægget: IKKE  GODKENDT 

DBI retningslinie 006, Sammenkoblede anlæg

DBI har indført en ny funktion i sine inspektionsrapporter for automatiske 
brandalarmeringsanlæg, så det nu tydeligt fremgår, om evt. sammenkoblede 
brandsikringsanlæg inspiceres sammen med ABA-anlægget.

Efter DBI retningslinie 006, Sammenkoblede anlæg, trådte i kraft, er interessen 
for et samlet overblik af de sammenkoblede brandsikringsanlæg øget betyde-
ligt. Behovet for den nye funktion skyldes også, at der er givet mulighed for at 
udføre byggeri efter en brandteknisk dimensionering, og at bygningsreglemen-
tet understreger, at bygningens brandsikkerhed skal opretholdes i hele bygnin-
gens levetid.

Inspektionsresultat

IKKE GODKENDT



Funktionen i DBI’s inspektionsrapport bygger på DBI retningslinie 006, Sam-
menkoblede anlæg, der stiller krav til de sammenkoblede anlæg og deres 
vedligeholdelse. Rent teknisk er funktionerne baseret på DBI’s velkendte ABA-
inspektionsrapport, hvor det er den bagvedliggende checkliste, der genererer 
oplysninger til et skema.

Skemaet finder du på inspektionsrapportens side 2 lige under inspektions- 
resultatet for ABA-anlægget.

Nedenfor ses et eksempel på, hvordan resultatet for sammenkoblede anlæg 
præsenteres.

*Kontrol iht. DBI retningslinie 006, Sammenkoblede brandsikringsanlæg

Brandsikringsanlæg Funktionsdygtigt Opmærksomhed 
påkrævet

Ikke
kontrolleret

Brandventilationsanlæg X

Varslingsanlæg X

Branddørlukningsanlæg X

Som det ses, er der ikke tvivl om, hvilke anlæg inspektionen** har omfattet, og 
om det er nødvendigt at foretage sig yderligere. I tilfælde med ’X’ i rubrikken 
’Opmærksomhed påkrævet’, vil det fremgå af bemærkningen i rapporten, hvad 
der er galt med anlægget.

Som installatør af brandsikringsanlæg får du med den nye funktion et effektivt 
stykke værktøj, til at overbevise kunderne om, at tilkoblede brandsikringsan-
læg naturligvis også skal serviceres og vedligeholdes for at leve op til myndig-
hedernes krav. Det er selvfølgelig også i virksomhedernes egen interesse, at 
brandsikringsanlæggene til stadighed fungerer efter hensigten og dermed kan 
medvirke til at begrænse skaderne i forbindelse med brand.

Fejl og mangler i tilkoblede brandsikringsanlæg vil ikke påvirke inspektionsre-
sultatet for selve ABA-anlægget. Således kan et ABA anlæg godkendes uden 
anmærkninger, selv om et sammenkoblet brandsikringsanlæg er kategoriseret 
under ”Opmærksomhed påkrævet”.

Efter maj 2007 vil sammenkoblede anlæg, der er krævet eller ønsket udført 
efter DBI retningslinie 006, skulle udføres med bl.a. brandhæmmede kabler 
og overvågning mv. Kravet om inspektion efter DBI retningslinie 006 kan f.eks. 
være angivet i byggetilladelse, udbudsmateriale, redningsberedskabets tilslut-
ningsbetingelser eller brandstrategiplan.

DBI’s færdigmelding kan du finde på www.dbi-net.dk/ydelser/inspektion/. Hvis 
de sammenkoblede anlæg ønskes inspiceret, skal du sætte kryds i boksen ”DBI 
retningslinie 006, Sammenkoblede anlæg”.

Integrerede anlæg inspiceres altid efter DBI retningslinie 006.

Honorar for 1.-gangsinspektion af sammenkoblede brandsikringsanlæg bereg-
nes som et tillæg på 25% til inspektionshonoraret for ABA-anlægget.

*Det forventes, at de med * mærkede inspektionsresultater vil være omfattet af DBI’s  
akkreditering medio december 2008.
**Bemærk, at der ved inspektionen ikke ses på om selve brandsikringsanlægget er udført iht. 
til den relevante forskrift, men alene om sammenkoblingen med ABA-anlægget samt om drift-/
vedligeholdelse af brandsikringsanlægget er i overensstemmelse med DBI retningslinie 006, 
Sammenkoblede anlæg.
For inspektion af tilkoblede brandsikringsanlæg henvises til DBI’s øvrige inspektionsprogram.
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Har du spørgsmål omkring vores inspektions-
rapporter, er du altid velkommen til at kon-
takte DBI’s Inspektionsafdeling for nærmere 
information.


